MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Gabinete da Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 07/2023

BOLSISTA EDITORA IFMG

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NA EDITORA IFMG

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário
Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019,
publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2, página 01, torna público a Homologação do resultado Final
do Edital 07/2023 que dispõe do Processo seletivo simplificado de bolsistas para atuarem na Editora IFMG, conforme
abaixo:

DIAGRAMADOR DE TEXTOS

Nome do candidato Resultado
Barbara Millen Magalhães Kohler 1º colocado – CLASSIFICADO COM BOLSA
Maurício de Mello 2º colocado
Luiza Oliveira Novais 3º colocado

REVISOR-NORMALIZADOR DE TEXTO EM LÍNGUA PORTUGUESA

Nome do candidato Resultado
Flávia Alves Figueirêdo Souza 1º colocado – CLASSIFICADO COM BOLSA
Sandra de Almada Mota 2º colocado
José Domingos de Jesus Santos 3º colocado

Os dois candidatos CLASSIFICADOS COM BOLSA serão convocados para assinatura dos termos. A Editora entrará em
contato com o candidato pelo e-mail e telefone informados no ato da inscrição.

Belo Horizonte, 06 de março de 2023.

Resultado Final de Edital 84 (1477493)         SEI 23208.000105/2023-32 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em 06/03/2023,
às 10:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1477493 e o código CRC 83EF1FDA.

23208.000105/2023-32 1477493v1

Resultado Final de Edital 84 (1477493)         SEI 23208.000105/2023-32 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 84 (1477493)